



Yousra Douhi

FRONTEND ENGINEER

Développeuse Front-End avec 5 ans d'expérience dans la création d'applications web dynamiques et performantes. J'aime concevoir des interfaces intuitives, robustes et optimisées. Sensible à l'accessibilité et à l'expérience utilisateur, je mets un point d'honneur à écrire un code propre, testé, maintenable et efficace.

✉ youssra.douhi70@gmail.com

🌐 www.youssra-douhi.dev | <https://github.com/YoussraDhi>

☎ 07.68.80.58.07

📍 Paris, France | Remote

EXPÉRIENCES

DEVELOPEUSE FRONTEND

Groover, 2023 à aujourd'hui

Front-End (Typescript/Nuxt 3 / Pinia) :

- Interface fluide et responsive pour la gestion des sorties musicales.
- Formulaire interactif de soumission avec validation en temps réel.
- Tableau de bord dynamique pour l'aperçu et la gestion des sorties.
- Intégration d'API et optimisation des échanges front/back.

Back-End (Python/Django REST Api) :

- API sécurisée pour la gestion des artistes, sorties et métadonnées.
- Workflow de validation et stockage des fichiers musicaux.
- Système d'authentification et gestion des rôles utilisateurs.

DEVELOPEUSE FRONTEND

Playplay, 2021 - 2023

Plateforme de création vidéo B2B, travail au sein de l'équipe studio sur des fonctionnalités comme la timeline vidéo, les réglages d'image et l'éditeur WYSIWYG.

- Frontend (Typescript/ Vue3)
- Backend: (php/ Laravel)
- Monitoring, debugging en utilisant Sentry
- projet frontend community: Design system, optimisation des performances, migration vers vue3

DEVELOPEUSE FRONTEND

Pixpay, 2020 - 2021

Banque virtuelle a destinations des ados, travail sur la refonte design et migration vers flutter ainsi que des fonctionnalités comme le dashboard, le portefeuille et la gestion de carte bancaire.

- Frontend: Flutter
- Backend: Node.js

FORMATION

2016 - 2020

Bachelor et Master en informatique
Epitech Paris

2018-2019

Master en Computer Science
RMIT - Melbourne, Australie

CERTIFICATIONS

- Advanced Django - Codio (en cours)
- AWS cloud solutions Architect - (en cours)

COMPÉTENCES TECHNIQUES

Frontend

- Vue.js (2 & 3)/Nuxt 3, React / Next.js
- JavaScript (ES6+), TypeScript
- Pinia, Vuex, Redux
- Tailwind CSS, SASS
- Vue-testing library, vitest, Jest, React testing-library
- SSR (Server-Side Rendering), SSG (Static Site Generation)
- Axios, Fetch API
- Responsive Design, UI/UX Principles

Backend

- Python, Django, Django REST Framework (DRF)
- API Integration (RESTful APIs)
- Authentication (JWT, OAuth)

Outils

- Git, GitHub, GitLab
- Docker, Nginx
- AWS (EC2, S3)
- CI/CD (GitHub Actions)
- Postman